Congresul de pace de la Paris din 1856 a restabilit pacea în Europa, iar Napoleon al III-lea a încercat să reconsidere întreaga configurație politică a continentului, bazată de această dată, pe respectarea principiului naționalităților¹⁰. La 3/15 aprilie 1856, la o lună de la semnarea Tratatului de la Paris, Anglia, Franța și Austria au încheiat o nouă

déterminé l'Angleterre et la France de réaffirmer „l'entente cordiale” mais aussi d'élargir le cadre de celle-ci en incluant l'Espagne et le Portugal en une nouvelle Quadruple Alliance¹⁸.

Le Congrès de paix de Paris de 1856 a rétabli la paix en Europe et Napoléon III^e a essayé de reconsidérer l'ensemble de la configuration politique du continent, basée cette fois sur le respect du principe de nationalités²⁰. Le 3/15 avril 1856, un mois après la signature du traité de Paris, l'Angleterre, la France et l'Autriche ont conclu une nouvelle alliance à l'encontre de toute tentative de la part de la

alianță îndreptată împotriva oricărei tentative din partea Rusiei de periclitate a echilibrului european.